[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10 февраля 2022 года                                                                                                            № 6
Об отчете главы администрации городского поселения Белоярский о результатах своей деятельности и деятельности администрации городского поселения Белоярский за 2021 год
В соответствии со статьей 26.1 устава городского поселения Белоярский, Положением о порядке  осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления  городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета  депутатов городского поселения Белоярский                        от 11 декабря 2007 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами  местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения», заслушав отчет главы администрации городского поселения Белоярский Басырова Н.Ф. о результатах своей деятельности и деятельности администрации городского поселения Белоярский за 2021 год, Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:

1. Деятельность главы администрации городского поселения Белоярский и деятельность администрации городского поселения Белоярский за 2021 год признать удовлетворительной.

2. Прилагаемый отчет главы администрации городского поселения Белоярский                    о результатах своей деятельности и деятельности администрации городского поселения Белоярский за 2021 год принять к сведению.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
4.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава городского поселения Белоярский

               Е.А. Пакулев

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                        к   решению Совета депутатов

городского поселения Белоярский

от 10 февраля 2022 года № 6
О Т Ч Е Т

главы администрации городского поселения Белоярский о результатах своей деятельности и деятельности администрации городского поселения Белоярский за 2021 год
Работа администрации городского поселения Белоярский в 2021 году осуществлялась   в соответствии с уставом городского поселения Белоярский, в рамках исполнения  полномочий, которые определены положениями Федерального закона                    от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными нормативными актами городского поселения Белоярский.

В течение года глава администрации городского поселения Белоярский принимал участие в подготовке заседаний Совета депутатов городского поселения Белоярский, участвовал в заседаниях Совета депутатов городского поселения Белоярский, в работе постоянных комиссий Думы Белоярского района, заседаниях Думы Белоярского района, заседаниях Общественного совета Белоярского района и Координационного совета                    по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при администрации Белоярского района, а также в заседаниях других постоянных комиссий при администрации Белоярского района по вопросам, относящимся к компетенции администрации городского поселения Белоярский.

В связи с изменениями федерального и регионального законодательства значительное внимание в 2021 году было уделено приведению нормативно-правовых актов администрации городского поселения Белоярский в соответствие  с действующим законодательством, обеспечено размещение принятых муниципальных правовых актов городского поселения Белоярский на  официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Белоярский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также опубликование в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».

В 2021 году на основании постановлений главы городского поселения Белоярский и решений Совета депутатов городского поселения Белоярский главой администрации городского поселения Белоярский организовано и проведено 14 процедур публичных слушаний и общественных обсуждений:

- по вопросу о внесении изменений в устав городского поселения Белоярский;

- по вопросу об исполнении бюджета городского поселения Белоярский за 2020 год;

-  по вопросу о бюджете городского поселения Белоярский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов;
- по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Белоярский;

- по вопросу внесения изменений в документацию по планировке территории                          городского поселения Белоярский.

Все принятые в 2021 году муниципальные нормативные правовые акты городского поселения Белоярский, подлежащие включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в установленный срок направлены в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Решения Совета депутатов городского поселения Белоярский о внесении изменений в устав городского поселения Белоярский, принятые в 2021 году, в установленном порядке направлены в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.  После государственной регистрации указанные решения в установленный срок вместе со сведениями о государственной регистрации опубликованы в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский» и вступили в силу.

В 2021 году городское поселение Белоярский участвовало в региональном  конкурсе инициативных проектов, который проводился Департаментом общественных и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. По итогам конкурсного отбора проект по г.п. Белоярский «Устройство детской игровой площадки возле коррекционно-развивающего центра «Логоплюс» в городе Белоярский» вошел в состав победителей. На реализацию проекта из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры была предоставлена субсидия в размере 931 041 рубль.

Хочется выразить благодарность всему депутатскому корпусу, всем неравнодушным жителям города Белоярский и Белоярского района, которые приняли участие в голосовании за инициативные проекты. В первую очередь именно за счет поддержки наших земляков наш проект смог войти в число победителей конкурса.
Глава администрации городского поселения Белоярский принимал участие                       в заседаниях Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры             по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, заседаниях Совета глав муниципальных образований Белоярского района.

В течение 2021 года глава администрации городского поселения Белоярский участвовал в заседаниях административной комиссии администрации Белоярского района.

В рамках этой деятельности, совместно с административной комиссией администрации Белоярского района, органами администрации Белоярского района проводилась работа по брошенному автотранспорту. За отчетный период на территории города Белоярский зафиксировано и поставлено на учет 27 автомобилей с признаками брошенности.  По состоянию на конец 2021 года с учетом переходящих с 2020 года было убрано 29 автомобилей. В настоящее время ведутся процедуры по 4-ем автомобилям.

Всего за период 2016-2021 годов с территории города Белоярский убрана 181 единица  разукомплектованной и брошенной техники.

В 2021 году администрацией городского поселения Белоярский проводилось предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на территории городского поселения Белоярский.

В рамках исполнения этих полномочий за прошедший год администрацией городского поселения Белоярский оформлено и передано в аренду 47 (в 2020 году 36) земельных участков, общей площадью более 524,64 тыс.кв.м. Произведена продажа земельных участков в количестве 76 штук (в 2020 году 40 штук), площадью 9,38 тыс. кв.м. на сумму 1 293,28 тыс.руб. Поступление средств за аренду земельных участков                    в 2021 году составило 17,28 млн. руб.

В соответствии с нормами Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 июля 2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» на учете в очереди на однократное бесплатное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства состоит 39 семей, в 2021 году предоставлено 32 (в 2020 году 16 участков) земельных участка.
В 2020 году в соответствии с п.4 ст.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 декабря 2019 года № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» органы местного самоуправления поселений были наделены отдельным государственным полномочием по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, предусмотренных частью 1 статьи 18 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», включающих в себя:

1) отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и немедленную передачу в приюты для животных;

2) возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после проведения мероприятий, указанных в подпункте 1 пункта 3 настоящей статьи.

В рамках исполнения этого полномочия администрацией городского поселения Белоярский было заключено и исполнено 4 муниципальных контракта на отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и немедленную передачу в приюты для животных, возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после проведения специализированных мероприятий.
Общая сумма контрактов составила 346,53 тыс.рублей, в т.ч. за счет средств муниципального бюджета 201,53 тыс. рублей, субвенций – 145 тыс.рублей. Исполнитель контракта – индивидуальный предприниматель Журенко Дарья Александровна. Отлов производился в соответствии с техническим заданием контракта и планами графиками, согласованными и утвержденными в соответствии с условиями контракта.
Всего за 2021 год отловлено 150 собак (в 2020 году – 114 собак).
За 2021 год администрацией городского поселения Белоярский подготовлено                      и издано 345 постановлений администрации городского поселения Белоярский                               и  44 распоряжения администрации городского поселения Белоярский.

На протяжении 2021 года главой администрации городского поселения Белоярский осуществлялся прием граждан по личным вопросам, подготавливались отчеты                            о результатах деятельности администрации городского поселения Белоярский по соответствующим направлениям деятельности, подготавливались ответы на запросы исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов прокуратуры и других органов.

______________